
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA IV - POLITICHE SOCIALI LAVORO CASA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 126 del 01/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 126 del 01/03/2021 
 

Determina N. 35 del 01/03/2021 
PROPOSTA N. 167 del 01/03/2021 

 
OGGETTO: SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE . PROVVEDIMENTI 

 

 

 Visti:  
- il provvedimento del Sindaco n. 16894 del 22/12/2020 con il quale la sottoscritta è stata incaricata 

Responsabile delle posizioni organizzative per l’Area IV Politiche Sociali, Lavoro e Casa;  

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della G.C. n. 52 del 19/08/2020, esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2020/2022 e ss.mm.ii.;  

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e 

dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;  

 
 Richiamata la determinazione n. 69 Reg. Gen. del 31/01/2020, esecutiva, con la quale si provvedeva 

ad affidare il servizio di Gestione della Biblioteca Comunale in favore della ditta BLUE LINE SOC. COOP. 

SOCIALE, con sede ad Atessa (CH) in Via Pescara n. 32, P.I. e c.f. 01940460692, per l’importo complessivo 

di € 31.320,70, oltre IVA al 22% (iva calcolata nell’importo di € 3.500.00- rischio d’impresa- al netto del 

ribasso di 2,98% ovvero € 962,02, quindi sulla somma di € 2.537,98 l’IVA è pari ad € 558,35, per un totale 

complessivo di € 31.879,05) per il periodo 01/03/2020 - 28/02/2021; 

 

Richiamata l’altra determinazione N. 134 Reg. Gen. del 19/02/2020, esecutiva con la quale si 

dichiarava efficace l’affidamento del servizio della gestione della Biblioteca Comunale alla Blue Line Soc. 

Coop. Sociale, per il periodo 01/03/2020 - 28/02/2021; 

 

Considerato che, per effetto delle disposizioni delle norme anti Covid, il suddetto servizio 

veniva sospeso dal 9 marzo 2020 al 03 giugno 2020; 

Visto che si pone la necessità di procedere alla scadenza a nuovo affidamento della gestione 

della Biblioteca comunale; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09/11/2020, esecutiva, quale atto di 

indirizzo, di procedere alle valutazioni di idoneità e congruità tecnico-economica finalizzate 

all’esternalizzazione dei servizi di cui alle premesse, tra i quali il servizio Biblioteca del Comune di 

Montorio al Vomano, da sottoporre alla società in house Montagne Teramane Ambiente S.p.A, per 

consentire alla stessa società la formulazione di specifica offerta tecnico-economica; 

 Considerato che, nelle more dell’espletamento delle procedure sopra riportate, per il 

periodo strettamente necessario al completamento dell’iter burocratico per l’affidamento del 

servizio Biblioteca Comunale, si rende necessario provvedere a garantire la prosecuzione del 

servizio sopraindicato senza interruzione, in favore della ditta che fino al 28/02/2021 ha garantito lo 

svolgimento di tale servizio, secondo tutto quanto previsto nella determina di aggiudicazione n. 69 

Reg. Gen. del 31/01/2020; 

 Vista la nota prot. n. 2853 del 25/02/2021 con la quale il Responsabile dell’Area richiedeva  

alla BLUE LINE SOC. COOP. SOCIALE, con sede ad Atessa (CH) in Via Pescara n. 32, P.I. e c.f. 

01940460692, ditta aggiudicataria dell’ultima gara svolta dall’Ente se, nelle more delle procedure 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 126 del 01/03/2021 

per il nuovo affidamento, intendesse assicurare il servizio stesso per il periodo dal 01/03/2021 al 

26/05/2021, agli stessi patti e condizioni di quanto riportato nella Determina di affidamento del 

servizio n. 69 Reg. Gen. del 31/01/2020, tenuto conto che, per effetto delle  norme anti Covid, il 

suddetto servizio veniva sospeso dal 9 marzo 2020 al 03 giugno 2020; 

 Vista la nota del 25/02/2021, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 2880, con cui 

la Blue Line Soc. Coop. Sociale comunicava la propria accettazione; 

Visto che si intende procedere alla prosecuzione del servizio di Biblioteca Comunale con la 

ditta BLUE LINE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via Pescara, 32  Atessa, Chieti, 

p.i. n. 01940460692, per il periodo 01/03/2021 – 26/05/2021, prevedendo una modifica 

dell’affidamento ai sensi art. 106 D.Lgs n. 50/2016; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. 50/2016;  

Visto l’art. 106 D. Lgs. 50/2016;  

 

D E T E R M I N A 
 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di disporre la prosecuzione del servizio Biblioteca Comunale, dal 01/03/2021 al 26/05/2021, 

a favore della ditta BLUE LINE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via 

Pescara, 32  Atessa, Chieti, p.i. n. 01940460692, per l’importo presunto di € 7.585,91 (iva 

inclusa), - cod. CIG n. ZE12B00248; 

3) di dare atto che il suddetto servizio viene affidato, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. C, agli 

stessi patti e condizioni riportate nella determina n. 69 Reg. Gen. del 31/01/2020;  

4) di dare atto infine che la spesa presunta di € 7.585,91 (iva compresa) trova disponibilità al 

Cap. 2000 << SPESE PER LA GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE>>, del bilancio 

c.e. in corso di formazione; 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Montorio al 

Vomano per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

La presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento 

è Wilma Di Gesualdo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861-

502208. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 167 del 01/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data 

01/03/2021. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 126 del 01/03/2021 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 167 del 01/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 01/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 245 

Il 03/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 126 del 01/03/2021 con oggetto: 

SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE . PROVVEDIMENTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 03/03/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


